UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /KH-SXD

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH

Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức năm 2023

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01tháng 7 năm 2019 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham

nhũng;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quy định số 08-QĐ/TU ngày 20 tháng 6 năm 2022 của Tỉnh ủy Bình

Định Quy định về luân chuyển cán bộ;

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày  13 tháng 02 năm 2023  của

UBND tỉnh về việc công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023;

Thực hiện Văn bản số 982/UBND-NC ngày 28 tháng 02 năm 2023 của UBND

tỉnh về việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên

chức;

Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức,

viên chức năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng theo quy định của Luật Phòng,

chống tham nhũng và Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01tháng 7 năm 2019 của

Chính phủ;

Việc chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức phải thực hiện đúng

quy định, phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm tại Sở Xây dựng đã được Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định 4850/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018;

Bảo đảm tính khách quan, công khai, dân chủ, khoa học và hợp lý; không làm ảnh

hưởng đến hoạt động bình thường của cơ quan, đơn vị.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung:

a) Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức lãnh đạo, quản lý giữa các

phòng chuyên môn, Văn phòng Sở và Thanh tra Sở (các phòng, đơn vị) theo

Quy định số 08-QĐ/TU :

2

- Thời gian: Thời gian điều động từ đủ 03 năm (36 tháng) đến 05 năm (60

tháng). Trường hợp cần thiết, do yêu cầu nhiệm vụ sắp xếp, bố trí công chức do

Giám đốc Sở quyết định.

- Chỉ tiêu thực hiện năm 2023: 01 công chức.

(Chi tiết theo Phụ lục 01 đính kèm)

b) Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức không giữ chức vụ lãnh đạo,

quản lý trong phòng, đơn vị:

- Thực hiện chuyển đổi về lĩnh vực được phân công, theo dõi, phụ trách,

quản lý.

- Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác từ 3 đến 5 năm.

(Chi tiết theo Phụ lục 02 đính kèm).

c) Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, thanh tra viên tại các Đội

Thanh tra xây dựng:

- Thực hiện chuyển đổi địa bàn công tác đối với công chức, thanh tra viên;

- Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác là 12 tháng.

d) Chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức tại Trung tâm Quy hoạch -

Kiểm định xây dựng:

- Thực hiện chuyển đổi vị trí công tác viên chức về lĩnh vực được phân

công, theo dõi, phụ trách, hoặc phạm vi, địa bàn quản lý.

- Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác từ 3 đến 5 năm.

2. Thời gian hoàn thành:

a) Đối với công chức lãnh đạo, quản lý: Thời hạn hoàn thành trong Quý

III/2023;

b) Đối với công chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý: Thời hạn hoàn

thành trong Quý I/2023.

c) Đối với viên chức: Thời hạn hoàn thành trong Quý I/2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chánh Văn phòng Sở: Chủ trì, tham mưu đề xuất việc điều động đối với

công chức lãnh đạo, quản lý theo đúng quy định hiện hành;

2. Chánh Thanh tra Sở: Xây dựng Kế hoạch định kỳ chuyển đổi địa bàn

công tác đối với công chức, thanh tra viên thuộc phạm vi quản lý  và tổ chức

thực hiện theo Kế hoạch.

3. Trưởng các phòng chuyên môn: Ban hành văn bản phân công nhiệm vụ,

lĩnh vực quản lý đối với các công chức của phòng;

4. Giám đốc Trung tâm Quy hoạch - Kiểm định xây dựng: Xây dựng Kế

hoạch định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức thuộc đối tượng  và tổ

chức thực hiện theo Kế hoạch.

3

Thời hạn hoàn thành các nội dung 2, 3, 4 và báo cáo Giám đốc Sở (qua Văn

phòng Sở) trước ngày 31/3/2023.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phải kịp thời báo cáo

Giám đốc Sở (qua Văn phòng sở) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ (b/c);

- Đảng ủy Sở;

- BCH Công đoàn Sở;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra, các phòng CM;

- TTQH-KĐXD;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Viết Bảo

Phụ lục 01

DANH SÁCH CÔNG CHỨC LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-SXD ngày      /   /2023 của Sở Xây dựng)

TT HỌ VÀ TÊN NGÀY SINH
NGẠCH

CÔNG CHỨC

CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ CÔNG

TÁC

THỜI GIAN GIỮ

CHỨC VỤ

KẾ HOẠCH

CHUYỂN ĐỔI VỊ

TRÍ CÔNG TÁC

01 Đặng Thành Trưng 10/6/1968 TTVC Chánh Thanh tra Sở 9 năm (từ 2014)

Chuyển đổi sang

phòng, đơn vị khác

theo Quy định số

08-QĐ/TU

5

Phụ lục 02

DANH SÁCH CÔNG CHỨC KHÔNG GIỮ CHỨC VỤ LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-SXD ngày      /   /2023 của Sở Xây dựng)

TT HỌ VÀ TÊN NGÀY SINH ĐƠN VỊ VỊ TRÍ CÔNG TÁC

THỜI GIAN

TẠI VỊ TRÍ

CÔNG TÁC

KẾ HOẠCH CHUYỂN

ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC

01 Lê Văn Liêm 20/12/1987 Phòng HTKT
Thẩm định công trình HTKT;

Cấp GPXD công trình

04 năm 04

tháng

Chuyển đổi lĩnh vực phân

công phụ trách trong

phòng

02
Nguyễn Thành

Phúc
12/12/1969

Phòng QLXD-

VLXD

Kiểm tra công tác nghiệm thu

công trình
05 năm 5 tháng

Chuyển đổi lĩnh vực phân

công phụ trách trong

phòng

03 Bùi Hoàng Phương 24/3/1987
Phòng QLXD-

VLXD

Thẩm định công trình xây

dựng; Cấp giấy phép cho nhà

thầu nước ngoài

05 năm 8 tháng

Chuyển đổi lĩnh vực phân

công phụ trách trong

phòng

04 Lê Trương Hải 29/03/1982
Phòng QLXD-

VLXD

- Cấp CCHN cá nhân;

- Kiểm tra công tác nghiệm thu

công trình

03 năm 7 tháng

Chuyển đổi lĩnh vực phân

công phụ trách trong

phòng

05 Lê Ngọc Tài 06/02/1985 Phòng QH-KT Cấp giấy phép xây dựng 03 năm 08

tháng

Chuyển đổi lĩnh vực phân

công phụ trách trong

phòng

06 Phạm Gia Vũ 22/02/1982
Phòng QLN-

PTĐT

Thẩm định dự án; quản lý nhà

và công sở
04 năm 07

tháng

Chuyển đổi lĩnh vực phân

công phụ trách trong

phòng

07 Nguyễn Hải Linh 03/4/1988
Phòng QLN-

PTĐT

- Thẩm định dự án;

- Quản lý phát triển đô thị;

chuyển nhượng dự án.

03 năm 08

tháng

Chuyển đổi lĩnh vực phân

công phụ trách trong

phòng

		2023-03-10T18:40:47+0700

		2023-03-10T19:16:36+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T17:57:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T17:57:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T17:57:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T18:00:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T18:01:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T18:01:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T18:01:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T18:01:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T18:01:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-11T18:03:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!